
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Lucie	KULASOVÁ

Název	práce Hodnocení	životního	pojištění

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klicnarová	Jana,	RNDr.	Ph.D.

Autor	posudku RNDr.	Jana	Klicnarova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	se	rozhodla	ve	své	diplomové	práci	prostudovat	možnosti	pojištění	jedné	konkrétní
osoby	a	poté	vyhodnotit,	které	pojištění	by	konkrétní	osobě	doporučila.	V	první	části	práce	nás
studentka	seznamuje	se	základními	pojmy	z	oblasti	pojišťovnictví	a	vícekriteriálního	hodnocení
variant	(VHV),	které	v	práci	využívá.	
Dále	pomocí	jednoduchých	cílených	otázek	zjišťuje,	na	jaké	typy	pojištění	se	má	pro	daného
klienta	zaměřit.	Pro	vybrané	typy	pojištění	si	sehnala	návrhy	pojistných	smluv	pro	daného	klienta.
Tyto	smlouvy	a	jejich	parametry	v	další	práci	pečlivě	hodnotí	a	s	využitím	metod	VHV	vybírá
vhodné	pojištění	pro	klienta.	Své	závěry	konzultuje	s	odborníkem	v	dané	oblasti,	který	její	závěry
potvrzuje.
V	práci	oceňuji	velmi	pečlivé	porovnání	parametrů	jednotlivých	smluv,	které	není	vždy	snadné.
Také	porovnání	různých	výsledků	metod	VHV	i	jejich	zhodnocení.	Studentka	prokázala,	že	je
schopna	si	samostatně	sestavit	postup	práce,	sesbírat	a	na	studovat	požadovanou	literaturu	a
údaje,	poté	tyto	údaje	kriticky	zhodnotit.	Oceňuji	zvláště,	že	se	nezalekla	ani	na	první	pohled
neporovnatelných	parametrů,	smlouvy	s	takovými	parametry	ponechala	v	analýze	a	našla	způsob,
jak	tyto	parametry	porovnat	s	ostatními.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Dokázala	byste	určit,	proč	přesně	Vám	metoda	TOPSIS	dává	částečně	jiné	výsledky	než	ostatní
metody?
Co	říká	Vaším	závěrům	klient?

Datum:	19.04.2016 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


